
. e _ PREFEITURA DE 

, . AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.003/2024 PERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 01.003/2024 PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, 
ADOÇANTE E CAFÉ DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
AQUIRAZ/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por ITEM. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h 
(nove horas) - (horário de Brasília) do dia 18 de abril de 2024, estará recebendo as 
propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. Maria Brena Alves dos 
Santos-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 04 de abril de 2024. 

Pregoeira 

AFIXADO EM 04 DE ABRIL DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07.911.696/0001-57 

• Prefeitura de Acddraz 4) proleduradedquirazolieldt •www.aquiraza.fpv.br 



POLITICA 

Lula visita Ceará hoje e vai 
a Iguatu Si meio a crise 
no PT local PRESIDENTE 1 PT filiou membro 
de antigo grupo adversário para concorrer a prefeito. Isso 
levou à desfiliação do escolhido anteriormente para concorrer 

LUI.Z.A VIEIRA 
ESPECIAL PARA O POVO 

analuiza@opove.com.br 

O presidente Luiz Inácio Lula 
da Silva (PI') cumprirá agenda 
presidencial no Estado do Cea-
rá nesta sexta-feira, 5,3 partir 
das ii horas. O chefe do Execu-
tivo federal visitará as obras da 
~via Iransnordestina, no 
municipio de Iguatai, distante 
361quilômetras de Fortaleza , no 
Centro-Sul do Estado. 

A visita de Lula a iguatu 
ocorre em melo a crise no di-
retório municipal do PT so-
bre a candidatura do partido a 
prefeito. O diretório municipal 
chegou a oficializar a candida-
tura do empresário Sá Varou-

ELMANO, Camilo e Lula I 

em visita ao Ceará em abril i 

WWW.Op OVO. COMOR 
SEXTA-FEIRA 

ORTALUA • COSA • 5 05 MIO. OE 2024 

erml • • • ara • ora Puniclual do Orna. A %teceu ditun.aao Co Octacoo CO 
AlteleMbdeOncarC8.nrm2 am ricrounioe caro no de 09 do Abri do ES24. aaoçttomln, 
celatO abrindo tio Promba cla Preços de Tornada do Proso. N• 0d.50/1.2023-1P. 040 capto° a 
Colkorsplo de 001peOlia pana *camba* poshionexto ten podre Seco em China: Ruas da 
Sedo e Lapa no Munindo de Cimo co. ortedopu mAPP 1905, Em Pd de Abel do 2124 Radie° 
Eduardo doo Santos -Prsaldento. 

fl  o ct loira a • o Aqv na - •o cio 5 (mio- aça* 
Ebtrenloo R' 01.002,2024 PERP. Otletot Reghat co Propos para egUelcao do %Ur.. 
Odaçffite O volta, intente lila ornas Sambem do Munclpo de Arseraz/CE. 5po do 
Motejes. listalef PANO par tterr.APNWMira da Protaltue tltreelpal de AquIraz lona SUMO. 
Gen CCIthedmordo dos 5reanneadoe que Mb So 0900h (nevo hcrila)•~2 do MIMA do 
dia IS da atola, 2024.10~5 remaixeclesa mortasdo moços rorterantco o este proplo, no 
endereço elsietsco ones.Corrçaia.gov.bir.13 odike podai sol obiltla no andernmo elulnentaoll 
manclonaito. Ourreust ,nlownsteos poderio apetecem na Ws-Iode 06.00h as 120511 na 
seco da Corrinacoa abaeto co Pidona (65)40024090 asnal 9104 Maria &ensaboe doa 
Santoo-P radoktunkipio. 

Solado do Ceara • Prefeita< Municipal do riço -Aviso de Intorposlçáo de Recurso 
AdardnittratIvo. A Ror:Mento do CAL da Prato:uru toMuniciais doGraça/CE. torna púbiko 
para meetecirrento dot Morou-Une ode a OrnotOW3: VI( Conceuptes o Entor000dienartoa 
LTC/A-11$ - ~Jura o ne. CO 042 0931050:-02. adequasR*5os° no bui do Julgaste,* da 
Hatililocao do Torrada ria Praças N.. 64.51t/2025-TP. No objeto connatoplo GO aroma 
para oxocusetio do soados do retornado praças pinadas ro ateei& da Ornara • Soado 
esant ankenoColorminao as. 109. er.§ 3•461.018.60643. toara coetateaceof domaid 
Miarem quo podaras ansiosa), no proso cie PS (rinco)dtn Ours Em 04 de Abei do 2024. 
Karina Eduardodos Santos •Preoldonte. 

Eclode do Comet•PrefoiturnMunIcIpal de ougar -Enrolada baltd9Milidsde de LIdR495cS 
O ~tu de Coneutrolo Cs Protetora Munidas' do Graça. oro menplreseno de Adtutreçâo 
roarglida Vert Ceando ar Petrol*. Ias panar o galram rotundo do Proosso3 do 
Inerit,t4Idado do telho,  a aspar. Processo o' 596/024. Otjeto: conrata0o da atroo» 
enualui 14anórn iloe pago roolredare de ovem de Inaupuraplo de Praça Prteossora /Met 
ominava., do Marota. bestiaga noreerina Ralimaido da CunNe Onlo. a mo mutuado no Go 28 
dooaart. do 2024, rarerecido: Erliferet0 60 495.914 CieRSE4uarcla Sousa lene<4. ~adita 
pau soo aose a ~oiro Musae•OCE. CEP 02.140-000. micra no CIONSOF N't 
60490.0144,001•49 Vate PS 10.000.00 (dez mil tocie).FunclarrerM Legal 'odioul tRAM 74 
tialor 14.133130216R0ocattorentipai se. 042024. do 10 do asehe da 2034 . Dodarallitula 
inexlablMona amada pattoluceto CO Centemaplo. Sr Akarreto do Paro C/~02•RatItioada 
pala Sm.Anteelze lanam deAlc-WeraJorço Meb.Cluela 00 egrocee da Proferis. 

do ara • aura 'urecapald. nau - Autuo de Rodhca6 - 
EMPLOIco 10 14.0602023. ORM": Rada° do Mo») fl aniS a aceliçao ao maioral de 
Proa" do intuam* da Secrettos Ur Rake/Funda Munkipzi ..Sacola • Adcaln4i~0 
Coroar o Rooptol Mtatelpat Or, ateu ErUn do ~anda do Muni:Miodo MilaCanaua. tudo 
anta* IIÇO:MCJOe%CalValfrs litsterma de RelVênoa conatinto dos Annea*Edlui. Em 
taz.locte mudança co orsozu dO HccroCal kfuestrolOr Joao Elisa Co tbiands a *Rente do 
ConVOltrololoThl Nua, pra ~muno.* dos inkressaaas a enfuna° na Ma do Ilc~ 
Co ProW..n) Extraio ttoAUCe Reck:todo Ponns e na Publeaçao da Extrakom,
Toma Cnute., do Otheint Gomes Lorsoo: Meches; lefra CateoL as 

enteneseaspentreureerneoltratera;S0e0sulaquenntanractertan5o 
do coairoistio. (brins o exacelorto acuro' (08.00 4416 50 noras)u o • l asserPot eltsda 
obsedo do Utofone leal 3521-5150 oatricuexciodosouto .

do Ceara • Pr usa Mondou dar na • Sionirtarta de Ed ',... er , 
* PreOn ar 05202241E0OC - Ato do Momologatao e Adjud O 
,Educa e NU, da Prefet.n rAmisour do Coa. ne ula & n“. aribe inn 
Nau o orem rta ecelstro IN:manei/4* Liotarrle titsLi Floreia aça tr 
45,~ 011,0: rocolumusto soa dm ~a* da rodo de trato na lAur44;:j 4142 Cra 

1Torrcoa da Pro;01 rt° C62023•LEDJC. Qa levo Carki rereedia, a arntsfle 
Una.. CCP:: 343213.221)=1-0) - R9 872.779.38 tOttcoeve. e salema 012t* 00! 
aplana •Kra, Nair atraia O sal cunlowa} Crua-CL 22 do Moco do 2024:Iternsu 

~O 

cta Moda •sarineudo de  CM" 
•.` Q

" 
12:atado do Coam • Pralcora MançaI ditrvg • tocset,na de Educapao cs Conon tonroda 
IaPescou 0512023-SEDUC • Unte da Contrato ar 70240C 01.0ID. Cens:torta Matou* 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONIADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELFERdNico Ne 03.09.01/202.4.05/SRP 

O Seereidrio de SuSari da Prefeitura de Amonbda torna pdblico. para 
ponham:me= dos interessados coe no próxima dê 25 de AMO de 2011. às Da mei, 
estará abrindo Reei& na modradade Pregào eletrônico para Rego& de Preços na 
03 04.01/102104ISRP. para o seguinte objete: Reentro de Ppm; visando futuras e 
&entoais munição de meditarnatios, material modicalsospeahr e ;abortem& Iram 
atender as demanda; da Secretana de Saúde do Stunkipo de Amontada o qual encontra-
m na ;Mura na Sede da CPI, no hora& de 8h0Omin às 121.00mus e sia ate do TreArnal 
de Contar do (dado do Ceará, no tirdtveCO oirmenice 
hitp://memicipiostmetra brtarlaccora. ainda sawoblicorramasons.br. 

Amontada/CE. 4 de Abri de 2024. 
RUDE ~TO DE OUVEM* SOUSA 

RESULTADO DE HMUUTACÃO 
CONCORRENOA POEILKA Ne 18.12.01.1021.06 

Aviso do Ail.pmento da Rabithaceo - Concrêncie Paiva N. IR 1201 7023 03 Casem: 
Ovnialand de alçada lundiea para executar pavimentação asielvca ris locatedadet de 
Pemambucitinho, Samoa" &Muna. Dirimo de Sabnuaba. Oceanos. [Muito de Games 
e Distrito de Mosquito, no Munickao de Amontada/CE 

A Consto.» de Ornar& do Aturmipsa de Amontada ANTA Plibk0 O relutado 
da documentação de habertação. sendo °Move& Pela Comissão de upta.gta o AOC se 
rogue, eme as empresas que atenderam a todas aserigiu& ecTiteRidt. pondo& 
Habilitadas, foram as sem/Ates 1 - ~rpm Ercipmenclinentos LOJA; 2 - ECO/ 
Empreendimentos e Serviço: LIDA: 3 - Pimenta Erterbatia ITIsAme 4 • NeveqP 
ConStrução e SewkoS; 5 - Constei:R Construções e Aluguel de Máquinas LIDA; 6 - 
Construtora Monte Carro& LIDA-EPP; 7-8. R Porteie Constmbis e toare& de Veados 
LIDA; 8 ~as Empreendimentos; 9 - AOS Construções LIDA; 10 - EVP Industna, 
Congelações e 5ervt9S LTD& II - Construtora tharaes LIDA; 12 - PIO Coratomoes & 
Serviços LIDA; 13 - Gamboa CoostruçõeS TianSfOnes e Seringa EMA EPP; 14- ferre& 
Construtora LIDA; 1S • Mg Serviços DA Construção e Transporte Escolar Vent, 16 • 
Crimes CorottucõeS EMELI; 17 - Conctruptan cconnodies LIDA; UI • ConstrumS0 
Constnnora; Teca Construdies e Seeelmt LEDA; 20- Cota Engenha& ODA: 21 • RSIA 
NAS% MEIN 72 - &ma Engenharia LIDA; 23 • Craripe ConstruoSées e EmprleendrmençOS 
LTD& 24 - XON CanstruçõeS e SennOS MA; 25 • Caldas & Furtam Ergenharia LIDA; 26 
• A&V Projetos e Construções LIDA; 27 - Aguia ConStruçõeS e incOrpOrnees 1P? li - 
MV&R Locn10 e COMtruçgd; 79 • Sanes Ourrina&o Construbm ORCO; 30 - Construtora 
Suassuna e Motins LTDA-EPP; 31 • Elerforampo Serviços • Camarupim LIDA; 32 - 
Midenturn Sornas 1.104; 33 SM Engenharia e Constr~: 34 - MM ConetnXões LIDA; 
35 • RE Sousa ConsumÕes E Seneços tMA.EPP; 36- Nevo Carmim Construtora 1.704; 37 

AJ Constem& e transporte LIDA: 38 - Solida Engenharia LIDA; 39 - IttE Serviços 
Enquanto que as empresas segurastes foram Inala:da:: 1 Casares Construções e 
Sefirkog: 2 • luza Sente e Crrareericrorentcn ME; 3 - ML Envecensmento Assessoria e 
sonecas mal; • • 113 Construções LIDA: 5 - Fraude° Anderson Lucro (TALL Fice &agnada 
g Date dg Sessão de Aben.....j. e ~to dar Propostas de Preços, para o da la de abril 
de 7024 • CiallsCOmm. na Sede da CPL de Amontada. Informa, ainda. que O preir) para 
~dual Inrarpork70 da fauno começa a untar. a partir da data do publicação do 
resultado da habilitação. conforme reta o An 209, 1, a. da lei n' 8866/93 

Amontada/CE. 27 de março de 2024. 
NARA LUCIA SILVEIRA DE PRalea 

Presidente da CPt 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO urrROlmo Nt tooVzon PERP 

presk, Ftetn)nizo Na 01 003/2024 PERF. Olgeto: Regiam de Preços para aquisição de 
açúcar. adoçante e café de interesse das datara Secretarias do Municie& de Aquirat/Ce 
Tipo de Lituração Menor Preço por hem 

A PretHeira da PeeSettiva Municipal de Acuda? torna Oben, pra 
conheomento dos &cremados que ate as 09001 (nove horas) - (horária de 'tirania) do ttaa 
18 do abro dl 2074. Orlará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no 
endereço &irónico nwercompreagotbr. O edital poderá ser obtido no en4erM0 
&manco ja rrendorado Quaisquer informações poder& ser obtidas no horário de 08fiGh 
as 1200n na sede da Conanseo Ou atrav45 00 SOMO* (85) 4062,9490 Ramal 9284 

AeouraNra, 4 de Mal da 1024 
MARIA BAENA ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 0304412024-5RP 

A Pregoeira da Preferi= do itorucipice de 8a:unte/Ca torna público para 
conhecimento dos ~nados. que se encontra aberto para cadaste:mento de propostas 
de preços e documentos de hatintaçáO ela licitação na MOCIINSade. Pulso Urastnico, 
tombado sob o ri e 0304 01/7024-5RP. crtrado d• pagamento menor preço por lote, que 
Será realad) no dia 18 de ABRIL de 2024, *509L. AO POrtal: 111114/MOTObbrenet bri 
Cum o Segiente objeto: registro de pinos para Mures e eventuais equbigo de Mas do 
sarnentos paia o Projeto prevenir e mobser pra valer. gego ao HA - fundo nye a mim& 
e Adatescencia. de resconsebilidade de Secretaria da Oesembimento Econômico e Social 
do rronselpro de Babar& CE. o qual se encontra na Integra na sede da cornas& de 
licitação. Militada 4 T(avei& OCO° Secundo da ONU, 5/R, Centro, Ilatunté/CE, no 
horário de 085 ás 12h, site der Trbanal de Contas do Citado hltosi/PidtraoeS Ice te.govnr/ 
OU PELO O Portal Nacional de Contratedel Púbicas - PIO IntiessfAsmemgontidoMp/Pt-
br e PORTAL DAS UOTACUS tetp://municipiosme.ce-goebdtce-muniordos/ e 
MtPclisiewobasunte.cegornbActtacao•PM. 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 030L02/2024•SRP 

A Pre.g0AirA ff Pi.l,T,aa da Munitipf, Beturitd/CE furna pülihro para 
~imenso dos e-n.2'155MM Que Se entono. at531'I0 Para 00Stramento do empoara 
de pretos e documentos de hebilenao de Nen& na modalidade; Pregão Elefitolert. 
tombado sob o rd 0304.02/2024-SAP, ffitérff de jukemento menor preito PM MO, Que 
será ice-C./atoo dia 19 de &RR de 2024, és 035. MD portal: huosfinovobtroolacm lar/. 
com o segiinte objeto: registro de greÇO1 para Muras e eventuais aquisição de bitekiteUS 
moreis teirratecas), para atender a rede de ensino muncipat de responsabilidade da 
Secretaria Educação do municiai° de datunte•CE, o qual se encontra na Mura na sede da 
condi& de loução, local-ade à Irene.= ecoa Segundo da Cone. 5/11. temo. 
Datuntr:/CE, no &rano de C& ás 12h, me do Tribunal de Ccecas do Errado 
Imps://iintaroesteocingovbr/ ou pelo o Penal Nacional da anua:açus PCblicas PNCP 
ht7pS//wiflttOv.Dr/PIW.tpt.bt O Mui do acnades raTidfirazdadoror r” cegou balcc 
nualkiprOS/ e Movi/How baturitexe.govbr/Fdtectioa&P. 

latunte/CE, 4 de abri de 2014. 
NttlAZ.R.4 Guia MORstRA De ClArillte. 

et Ws ebenle ice...,  ~ta N. 0,f~ •••~. 
~Mn ri earlihardediderOd.reN~CS502:44~.01 

/ (1-

'C Fr  5.
ISSN 1677-7069 NO GG. seriaria, 5 de abril de 2029 

CI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEB teruuf Ica: 

AV50 O 
TOMADA DE PREÇOS Ne 1227.01/2023 

N "-SLIVIOAviso de abertura de Proposta de Preços NI 17.7701/7023 . 
O Presidente da Comes& Permanente de Lica.ação, comento JOS interessados 

AOC a IA:t• de abertura dos enseben contendo as Proposta: de Preços dos licitantes 
&binados na tomada de Preços Nt 1217.01/2023. et& objeto Contrafaça° de empresa 
Para emecuçáo de pavimentação em pedra MIM e drenagem no Doudo de ferouribe. >Mo 
e Secretaria de Infraostrutura do Municiai°. (MAPE 5807 Sec- EidEdt41. Sem reatada no 
dia 09/04/2024 á 1381s. na sala da ComIssao Petendoenie de licitação. situada à Rua. João 
Tomar dedada. ne 42. BAWO. Centro. Bef enteia. ficando todos os leitanteS intimada; 
nos termos do me. RI do aft 43 d3 lei 8666/93 

!OSMAR GOMES SOUSA 

.291 -7

RESULTADO DE lutai:NEMO 
CONCORRÊNCIA Nd 12.04.01/2023 

O Presidente da COM14,40 Permanente de [dando torna PesbINO o Resultado 
de Momento de, Proposta. de Pin.% da concorri/oda M 12.04.01/2023. do MS MOO. 
Preço, cura objeto: Contrataelo de emprese espedaStada para a cxeCuçao de 
pavimentação rata& entres CE-040 e comunidade da Palmeira no Distrito de Peneireira. 
prato a &cretina de Lnfraestrutura do Munis:Po (Contato do Rompe nr 
939254/2022/MORICAMM. declarando a Seguinte Empina DesdasPErrarra: 8Ritnalt 
ENGENHARIA LIDA amoita co CNP/ sob o nr 39.495.54510:01413 destonado com o item 
10.15. (Caso o Regsme de (ma.* mia o de empreite& 00r preço unaAno• terá 
desclassificada a proposta ou o lance ~Ceder nos quais so verifique Sue .3,13,<Arer uri doa 
seus custos unibbras supera o conespondente custo uniu& de referenda &Mn peta 
Administrara°. em conformidade com os projetos amais a este editai) do metal e 
Ga:c:fite& 33 Emlarestul Teclo ConstoMõeS e Serviços tida • ME oiti na 20.160.697/0331-
75 Vivace Construções e FMAcCerIAIMMOS Lida - ME CNP! O 18.403 031/0301-59. 
CONSIMM • Coma:005es e Aluguel de Maquinas Lide CNP; ha 77.437.727/000149. A & V 
Projetos e Construções Ude • EPP CNP/ 06.931069/0001-20. Caldas & Furtará &gentia& 
Lida • EPP CNP/ nf onsa232/ocoi-48. AI Construtora e TrOMPona Itda • EPP CNPI ri' 
74A22129/0001-63. fletiram& Serviços e Construções Leda CNP/ rd 63 551.378/0001-01 
Por &medrem todas as nmmo do *dr& 33 propostas dassificadas com os respeCtivos 
valetes constando no Quadro de Mapa Comparativo 005 Preços da A33 d3 Senão de 
Julgamento tira bombo Comuseardes que fica aterro c prazo rearnicarsktme adita 
109. Inclua 1, Mnea lia`, da Lm 666/93. Não &verde Miriade:00 di reouça fica 
dedarada vencedora do certame a Rejeite empresa. Caldas & Furbm Engenharia Lida - 
(& CNP; O 02.380 237/200148 Ou» proposta global foi d.e RS 5.345 890.88. 

&OMAR GOMES SOUSA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 11.03.01/2023 

O prodg,np. op r.acmto POI.A4Caltg de bramoso do MuhAlpia de ~no 
tuna perbficia o resultado delineamento das tropo-atra de Penca da tornada do Prelos fi9
110301/7023. do tipo Menor Preço. &a ob;eto. Contratado de empresa para enttoçae 
da noção de unidade de atem& espoualeada em saúde no moem:pio, jur.& e 
Secretaria Municipal de Saúde. ¡Contrato de Reposte na 1311474/20141MS/CM01). 
tledifand0 as segurastes emproem CrESCIASSIMOWAS: ImenA Edficações 1.163 - O CreP/ 
na 07.194301/0001-59 rôo fp:n.~0U as pienithar nitrara nos bens 4.9.3 e 9.93 do 
S ul F 1 Construtora Lida • PM CNN nt 11.049189/0001-23 deitei/ma& as cstgancias 
contidas nos dera 4.9.1 C/C 4.9.4.9.7 c/c 4.9, 4.9.3 c/c 4.9. 49.4 c/c 4.9, e 4.93 c/c 4.9 do 
S ul VIC pont:Moa e Emmeerdknentos Ude COPO n 09.042.893/IX01 02 descumPriu 
as oraram contidas nos trens 4.9.5 c/c 4.9, 4,9.2 cik 49, 49 3 c/c 4.9, 4.9.4 LH 4.9. e 
4.9.5 c/c 4.9 do edital e CLASSIFICADA as empresas: VIU Construções e Serviços tida (PP 
CNP! na 10.932.123/00131•14. Vipon E ia.........foinntos Lida - ME CNP/ rd 34631.467/0001-
29. Abei Construções Sentra EireMOS e toonbra Uda EPP 01P/ nt 12.044.788/0101-17. 
MI. Incorporações e Unidos Lida • ME CNP) ne 42.089.488/0002-15. VitOrran0 PreSetos C 
StearCOS Ude - ME 0011 rd 45.314.450/0021 97 por curimeam todas as Normas do edital. 
as propostas ~Ocra& com os respectivos valfes constando no Quadro de Mapa 
Corroaretma dos Preços da Ata da Sessão de Julgamento das Propostas Comunkon05 que 
fica aberto o prato moinai coarem& artigo 109. inciso 1. &noa W. da ter 4.666/93. Não 
havendo interposs* de recruto &a dee/arada vencedora do certame a seguinte empresa; 
WU Construções e Sen4COS lida • EPP CNPI na 10.937.173/0001.14 043 proposta global roi 
de RS 754.62900. 

10S1MMt GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 80A VIAGEM 

AVISO 
CONCORRE:VOA PULULA Ne 2023.12.20.001 

Convocação para Apresentação de amoedação das PrOP03131 de Preços • Concorrei-ida 
Pública Ni 2023.12 20.001. 

A Commio Permanente de Uotaçdo da Prefeitura Municipal de &a 
Viagem. &alba& na Praça Monsenhor fosê Undido, 100 Centro, !orna babloo 13n 
ciência dos Internados. que tendo em vista a matize da(s) Tafirlackls) de(s) 
proposta(s) de preço(c) da(s) empresa(a) habrinada(s): Dor& ProJetos e Consumou 
CEDA, N o Li Limpeza Publica e &nacos LEOA (EPP), lerem e &age Comerciai EMA 
(EPP). MS ENVAAAIL1 Projetos e Consultaria LIDA, Pnsma Empreendimentos LTDA. FC 
Cratr0 Seno& MOA (MI). 5M4ros gurránacao e [empocem LIDA IMO. MarfMs 
ConStrutoes e Senncos de EdKicaton LIDA IEPP). Gygravan Senscos de Manutencao 
LIDA IEPP). Castro & Rocha LIDA. Monate), Construem e locamo MOA. Potencial 
Engenharia e Services LIDA ((PP/. ENGERIP Construem e &nacos de Engonhada MOA 
IEPP). COSUAM • Construtora de Acuda:em LTDA, 880 Energia LIDA Ilurniserra 
Construções E Montagens LIDA E RR Prestadora de Serviços LTDA. Em conformidade 
COT O art. SC 9 3g da ter 8.666/33. decorridos CO (sessenta) dias da data da entrega 
dal propostas. tern comocaçso para a contraindo. ficam os licitantes &orados dos 
mimpromisuat assumiram mos. ronda totterromat quA ontorauds) asPna mandes:e 
coreordinda ou ASO com a prooregago do pram de vatadede de sus proposta de 
preços. apresentada para a licnarraa abona pelo edital em referenda. A reSporia 
deverá ser encaminhada ern resposta ao e-mail ficitactieboo(agernHIgrnatolos Ou h0 
endereço aoma no prato máximo de 02 (era& dias eitts5, contados a partir do primeiro 
dia útil seguinte a data de arculapo deste. Caso ais) empresais' não se manifeste 
quanto à cor:cordame ou roo com a prorrogação do prata de validade Ge lua 
OTOOOsta de preços dentro do maio máximo esubdecido, a Comissão inie•preta$ 
como Usinando da empresa em continuar no INOteng licitstõrio ex;rna re!Cit10. 
Concorrência Pública na 7023.12.20.001, ete0 &geba à a (entreteci° da prestação dm 
serviços de Mamou. Manutençao e ~em& do sistema de &mino& pública em 
Prunus Ruas no Mungiam de &Ai Vogern/CE. 

BOA 'Antr./CE. 4 de Abed de 2024 
ARTUR VALSE PEREIRA 

Presidente da C& 

broon aram mimas mesma ro u moa de AttiVIOn. P 
Ox re,ArOne,3 ge OVat ~At Vasa, - cern 


